МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ

УЛУГ-ХЕМКОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазыныц

АЙТЫЫШКЫНЫ

от «_JJ,_» декабря 2023 года № 6 ~Ч - р

« О создании межведомственной рабочей группы по вопросам борьбы
с незаконным оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции на

территории У луг-Хемского кожууна Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 2.1.2 перечня поручений Главы Республики
Тыва по вопросу о состоянии преступности, в том числе coвepmeirnыx в

состоянии алкогольного опьянения, на территории Республики Тыва от 21
марта 2023 года №32-ГРТ, а также в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкоголь ной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом

Республики Тыва от 11 ноября 2011 года № 952-ВХ-1 «О государственном
регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики

Тыва», Администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва» РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам с

незаконным оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции на

территории У луг-Хемского кожууна Республики Тыва ее прилагаемый состав.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации У луг-Хемского кожууна Республики Тыва в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя председателя администрации кожууна

по профилактике правонарушений и правовому обеспечению Н урсат А.Г.

Председатель

администрации кожууна Б.М. Балбак

УТВЕРЖДЕН

распоряжеIШем администрации

У луг-Хемского кожууна

от «_» декабря 2023 года № __ -р

Состав

межведомственной рабочей группы по вопросам борьбы с незаконным

оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

У луг-Хемского кожууна Республики Тыва

Балбак Буян Михайлович - председатель администрации У луг-Хемского

кожууна, председатель комиссии;

Нурсат Альберт Григорьевич и.о . заместителя председателя

администрации У луг-Хемского кожууна по профилактике правонарушений;

Ондар Айлана Ондар-ооловна - прокурор У луг-Хемского кожууна

Республики Тыва (по согласованию);

Конгар Ляс Адыгжыевич - Врио начальника полиции МО МВД России

«Улуг-Хемский» (по согласованию);

Кара-Сал Алдын-Херел Павлович руководитель Межрайонной ИФНС №3

по Республике Тыва (по согласованию);

Куулар Лариса Ывыевна Главный врач ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ»

(по согласованию);